1,4 Videtur epistola haec destinabatur Nuntio Varsaviensi.

111.me, Celsissime, ac Reverendissime Domine,115 
Domine, et Mecoenas Amplissime.

Tum Reverendissimus Pater Trombetti, tum Rnd.mus Wielhoski, certiorant me 
de invalescentia pestis Leopoliensis; hac nihilominus non obstante, multos Leopoli 
manere Magnates asserunt iidem; si itaque singulariter circa novilunium invalescat 
contagio, sive Zamoscium, sive Chelma pro Synodo Nationali eligenda restant; de 
Zamoscio nihilominus notum facio, quod Haeres eius in Lythuania resideat,116et veren
dum est, ne ob periculum pestis, ab hoc munito fortalitio arceamur; alterum est quod 
nostra inibi Ecclesia exigua sit, proinde Chelma, quamvis lignea Civitas, foret eli
genda; expeto itaque, omni possibili praemissa humilitate mea, quatenus me de suo 
Varsavia egressu certiorem reddat Ill.ma, et Excellentissima Celsitudo Vestra, ad eum 
effectum, ut Emissarius meus obviet Lublini Vestrae Ill.mae ac Excellentissimae 
Celsitudini, de loco collaturus, cum Lublinum praeteriri, quocunque demum pergat, 
non possit, et Lublino dividantur tractus, a quo novem Chelmam, duodecim Zamos
cium numerantur milliaria, utinam nihilominus Leopolim conservet a peste immunem 
Deus ter Optimus Maximus, ubi prae omnibus Civitatibus maior poterit adesse com
moditas. Benevolentiae me interea pristinae cum omni insinuans diligentia, et sacras 
exosculans fimbrias, maneo

Ill.mae, Excell.mae, ac Rnd.mae Celsitudinis Vestrae
Servus humillimus, et Exorator continuus 

Leo, Metropolita (mpr).
Vladimiriae, die 24 Iulii, Anno 1720.

56.
Zamostia, 7. IX. 1720.

Conceditur Episcopo Leopoliensi administratio Decanatuum Braclaviensium.

APF, S erit, rif. n. Congressi: M ose., Polonia e R uteni, voi. 7, f. 628.

Ego Leo Kiszka, Dei et Apostolicae Sedis gratia Archiepiscopus Metropolitanus 
Kyovien. etc. notum per praesentes facio, quod perspectum habens in Decanatibus Vin- 
nicen., et Niemirovien., caeterisque intra Palatinatum Braclavien. existentibus,117 ad 
iurisdictionem meam Metropolitanam ex iure antiquissimo spectantibus, ob distantiam 
loci non tam comode Clero supradictorum Decanatuum per me, vel meos Officia
les subveniri posse, idcirco Ill.mo Episcopo Leopolien.118 plenam administrationem, 
totalemque iurisdictionem, uti in viciniori loco cum suo Episcopatu Camenecen., 
tribuo et concedo, idque ad vitae meae tempora nihil interturbare per me, vel meos 
Vicarios, aut quoscumque Officiales in illa iurisdictione administratoriali Ill.mae Do

115 Ad Nuntium Varsaviensem, Hieronymum Grimaldi (1712-1720).
114 Agitur de familia Zamoyski; fortasse de Michaele Zamoyski, Palatino Lublinensi.
117 Palatinatus Braclaviensis in Ucraina, in partibus Podoliae. De his Decanatibus Causa 

movebatur postea intef Metropolitanum Kioviensem et Episcopum Leopoliensem, secunda 
medietate saec. XVIII.

1,8 Athanasio Szeptyckyj (1715-1746).

minationi appromittens, praeterquam et Braclavien. existentes, uti est Janovien. etc. uti 
ab antiquo ad Decanatum Czudnovien., et Archidioecesim Metropolitanam spectantes, 
et in posterum sese referre et pertinere debebunt, nulloque ad Ecclesias has suffra
gante iure; in aliis vero Ecclesiis, Parochiis, et Monasteriis, caeterisque Beneficiis 
Ecclesiasticis in Palatinatu Braclavien., ut Ill.mus Episcopus plenum ius, et iurisdic- 
tionem suam episcopalem vi sibi commissae administrationis exerceat, et exequatur 
ad vitae meae tempora concedo, atque benedico, idque in nomine SS.mae Trinitatis, 
Patris, et Filii, et Spiritus Sancti, Amen. Ut autem praesentes robur firmius habeant, 
sigillo Officii mei munitas manu propria subscribo.

Datum Zamoscij, in Synodo Provinciali 1720, die 7 Septembris.
Seq. legatitas in forma. - Locus-Signi.

57.
Zamostia, 16 . IX  . 1720.

Confirmat licentiam datam P. A. Lubienieckyj benedici in Abbatem Minscensem, 
retento Superioratu Vitebscensi.

APF, S e r it, r i f .  n . C ongregazion i G enerali, voi. 637, f. 506rv.

Leo Lucas Kiszka, Metropolitanus etc.
Notum facimus praesentibus, quod Rev.dissimus Pater Antonius Zawadzki, Or

dinis S. Basilii Magni Protoarchimandrita,119 nomine suo, et Venerabilis Consultori* 
totiusque Religionis sub tempus Synodi Provincialis Zamosciensis in presentia mea 
multorumque Illustrissimorum Episcoporum, et aliorum fide dignorum Religiosorum, 
dederit consensum Venerabili ac admodum Rev.mo in Christo Patri Antonio Augustino 
Lubieniecki, Ordinis eiusdem Superiori, et Officiali Vitebscensi,120 ut posset benedici 
in Archimandritam Minscensem,121 et penes suum advitalem Superioratum Monasterii 
Vitebscensis, secundum voluntatem et intentionem Fundatoris conservari. Salvo tamen 
eiusdem Monasterii Vitebscensis, secundum morem Ordinis, calculo expensarum, et 
proventus. Quem ego consensum praesentibus authoritate Metropolitana approbo» 
confirmo, et corrobo. In quam fidem maiorem manu mea subscribo. Datum Zamosci, 
anno millesimo septingentesimo vigesimo, die decima sexta Septembris.

Leo, Archiepiscopus Metropolitanus totius Russiae (mpr).
Locus Sigilli Ill.mi, ac Rev.mi 

Domini Metropoliiae.
Est in Actis Meropolitanis.

N icolaus Laszczewski suae Ill.mae, Excell.mae, et Rev.mae Celsitudinis 
Notarius (manu propria).

Supra scripta copia ex suo originali manu propria Ill.mi ac Rev.mi Domini D.ni 
Leonis Kiszka, Archiepiscopi Metropolitani totius Russiae, mihi quoad characterem

119 An. 1719-1723.
120 Basilianus, Alumnus romanus (1706-1709), dein Archimandrita Misncensis (1726-1750) 

Cfr. supra, nota 17.
321 Annis 1726-1750.

bene nota, signato, (f.506v) et sigillo Ill.mae, ac Rev.mae Dominationis Suae pariter 
mihi noto communito, per me infrascriptum transumpta et collationata, cum eodem 
suo originali de verbo ad verbum concordat. In cuius rei fidem me subscripsi, et 
sigillo 111.mi, ac Revd.mi D.ni D. Vincentii Santini, Archiepiscopi Trapezuntini, et 
Nuntii Apostolici in Regno Poloniae122 etc. communivi. Varsaviae in Cancellarla Nun- 
ciaturae Apostolicae hac die vigesima Mensis Iulii, Anno Domini millesimo septin
gentesimo vigesimo secundo.

Stephanus Skwarczynski Publicus Sacra Authoritate Notarius, 
ac Nunciaturae Apostolicae in Regno Poloniae 

Vice Cancellarius (mpr).

58.
Zamostia, 17 . IX  . 1720.

De subsidio caritativo Episcopis exsolvendo in occasione provisionis beneficiorum.

APF, S erit, r if .  n . C ongregazioni P a rtico la r i, voi. 64, f. 426rv.

N. 5.
Ut Episcoporum necessariae sustentationi, sine gravi Parochorum incommodo 

consultum sit, inhaerendo Decreto Synodali statuimus, ut Cathedraticum, seu sub
sidium charitativum quoad pinguiora Beneficia in Dioecesibus Metropolitana, Vladimi- 
riensi, Brestensi, Luceoriensi, Smolenscensi, Leopoliensi, Premisliensi, Chelmensi, et 
Pinscensi duos Imperiales, in Polocensi vero duos et dimidium non excedat. Quo 
vero ad Beneficia tenuiora iniungimus Rev.mis DD.Episcopis, onerando eorum 
conscientiam sub interminatione Divini Iudicii, ut rationem habeant paupertatis Pa
rochorum, neque plus ab iis exigant, quam quod eorum vires ferre possunt; et ut 
dignoscantur proventus Beneficiorum, unusquisque Episcopus tempore visitationis 
eos diligenter examinabit, et pro sua iustitia, aequitate, et charitate statuet, quantum 
Cathedratici, seu subsidii charitativi singuli beneficiati conferre debebunt, ita tamen, 
ut summam praedictam nunquam excedat. Atque haec omnia praecipimus sub poenis 
restitutionis dupli et excommunicationis ipso facto incurrendae, a qua nemo absolvi 
possit, nisi eadem restitutio facta fuerit.

Secundo statuimus, ut pro Cathedratico exigendo Decani amplius non descen
dant ad ipsorum Parochorum Domos, sed ipsi Parochi illud vel per se ad Decanos 
conferre, vel per alium mittere teneantur; Decani vero quietationem de recepto iis, 
qui solverint, omnino dare debeant sub poena quinquaginta florenorum contra eos, 
qui fecerint.

Tertio statuimus, ut eorum, qui non solverint statis (f. 426v) temporibus, Eccle
siae amplius non interdicantur, et obsigillentur, neve antimissalia, vel sacri libri inde 
auferantur, et ausportentur; verum qui solvere neglexerit in duplo mulctetur. Datum 
Zamoscii, die decima septima Mensis 7bris, Anno Domini millesimo septingentesimo 
vigesimo.